
 

 

UCHWAŁA NR XLIII/386/22 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Czaplinek w 2022 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 638 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Drawsku Pomorskim, 

Towarzystwa Opieki nad zwierzętami w Polsce Zarząd Główny w Warszawie, Ogólnopolskiego Towarzystwa 

Ochrony Zwierząt OTOZ Animals – Rada Krajowa z siedziba w miejscowości Bojano, Koła Łowieckiego 

„Myśliwiec” z siedzibą w Czaplinku, Koła Łowieckiego „TRAK” Nr 128 z siedzibą w Bocianowie, Koła 

Łowieckiego „Słonka” z siedzibą w Szczecinku, Koła Łowieckiego „ŻBIK BUDOWO” z siedzibą 

w Cieszynie, gmina Złocieniec, Rada Miejska w Czaplinku uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Czaplinek w 2022 r. stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czaplinka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 

 

Michał Olejniczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 04 marca 2022 r.

Poz. 1016



Załącznik do uchwały Nr XLIII/386/22 

Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Gminy Czaplinek w 2022 roku 

 

WPROWADZENIE 

Podstawą prawną „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Czaplinek w 2022 roku” jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 638). 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 

wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

Bezdomność zwierząt jest problemem bardzo złożonym. Jego przyczyny tkwią w ludzkich zachowaniach, 

a główne z nich to: 

1) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

2) pozbywanie się zwierząt z hodowli; 

3) ucieczki zwierząt; 

4) niekontrolowane rozmnażanie. 

§ 1. 1. Głównym celem Programu jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz przeciwdziałanie 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czaplinek. Program jest wyrazem wypełnienia obowiązku prawnego 

nałożonego na gminy a jego cel realizowany jest poprzez podejmowanie działań takich jak: 

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Czaplinek; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w przytulisku; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

2. Wykonawcami programu są: 

1) Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Czaplinku we współpracy ze 

Strażą Miejską oraz organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 

oraz przeciwdziałanie bezdomności zwierząt; 

2) przytulisko dla Bezdomnych Zwierząt prowadzone przez Annę Dziobek z siedzibą w miejscowości Pławno 

17, gmina Czaplinek. 

§ 2. Realizacja założonych celów: 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w przytulisku dla zwierząt: 

1) wyłapywanie bezdomnych zwierząt realizowane będzie w porozumieniu ze Strażą Miejską; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1016



2) zapewnienie miejsc w przytulisku dla Bezdomnych Zwierząt prowadzonym przez Annę Dziobek z siedzibą 

w miejscowości Pławno 17, gmina  Czaplinek, wszystkim zwierzętom pozostającym bez właściciela lub 

odebranych na skutek zaniedbań i innych działań określonych w ustawie o ochronie zwierząt, odłowionym 

z terenu Gminy Czaplinek; 

3) zapewnienie opieki weterynaryjnej, schronienia i wyżywienia bezdomnym psom odłowionym z terenu 

Gminy oraz zwierzętom, które utraciły właściciela (w szczególności psom i kotom), a także w przypadku 

zgłoszenia przez mieszkańca Gminy o fakcie napotkania zwierzęcia chorego lub rannego do Straży, Policji 

lub organizacji społecznej zajmującej się pomocą zwierzętom. Gmina Czaplinek współpracuje 

z następującymi lecznicami weterynaryjnymi: 

a) Przychodnią Weterynaryjną : Gabinet Weterynaryjny Małgorzata Jasińska, Niwka 39 

b) Przychodnią Weterynaryjną : Lecznica Weterynaryjna, Krzysztof Urlich, 78-550 Czaplinek, ul. Polna 1. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 

1) dokarmianie kotów wolno żyjących przez pracowników Urzędu Miejskiego w Czaplinku lub inspektorów 

organizacji społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt; 

2) wykonywanie na koszt Gminy sterylizacji i kastracji wolno żyjących kotów. Sterylizacje lub kastracje będą 

prowadzone we współpracy z organizacjami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona 

zwierząt. 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt: 

1) bezdomne zwierzęta z terenu gminy Czaplinek odławiane będą przez pracowników Straży Miejskiej po 

zgłoszeniu przez pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska , Policji lub 

organizacji społecznej zajmującej się pomocą zwierzętom; 

2) Odławianie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone za pomocą specjalistycznego sprzętu, który jest 

bezpieczny dla zdrowia i życia zwierząt; 

3) Zwierzęta w przytulisku będą poddawane 14-dniowej kwarantannie, odrobaczane, leczone, szczepione 

przeciwko wściekliźnie, sterylizowane, kastrowane oraz znakowane (mikro czipy). 

4. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt: 

Wszystkie zwierzęta, które trafią do przytuliska dla Bezdomnych Zwierząt prowadzonym przez Annę 

Dziobek z siedzibą w miejscowości Pławno 17, gmina   Czaplinek, zgodnie z porozumieniem  zawartą 

pomiędzy Gminą Czaplinek a przytuliskiem, zostaną wysterylizowane lub wykastrowane. 

5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt: 

1) umieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej Przytuliska; 

2) umieszczanie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Czaplinku informacji dotyczących zwierząt 

bezdomnych; 

3) udostępnianie gabloty informacyjnej na ogłoszenia adopcyjne; 

4) zakup karmy dla właściciela gospodarstwa rolnego wskazanego w ust. 7; 

5) promowanie prawidłowych postaw i zachowań ludzi w stosunku do zwierząt; 

6) propagowanie wolontariatu na rzecz ochrony zwierząt; 

7) uświadamianie potencjalnym właścicielom zwierząt praw i obowiązków wynikających z faktu nabycia, 

posiadania zwierzęcia. 

6. Usypianie ślepych miotów: 

Ślepe mioty będą usypiane przez następujące lecznice weterynaryjne: 

1) Przychodnię Weterynaryjną: Gabinet Weterynaryjny Małgorzata Jasińska, Niwka 39 

2) Przychodnię Weterynaryjną : Lecznica Weterynaryjna Krzysztof Urlich, 78-550 Czaplinek, ul. Polna 1. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1016



W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, które uciekły, zagubiły się lub zwierząt odebranych 

w wyniku interwencji w sprawach dotyczących traktowania niezgodnie z przepisami Ustawy o ochronie 

zwierząt, wskazuje się gospodarstwo prowadzone przez Panią Annę Dziobek, które położone jest 

w miejscowości Pławno 17, 78-550 Czaplinek.  

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt: 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

wolno żyjących (dzikich) realizowane jest poprzez umowę pomiędzy Gminą Czaplinek, a Małgorzata Jasińską  

lekarzem weterynarii, prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynaryjny Małgorzata 

Jasińska, Niwka 39. 

§ 3. Realizacja Programu: 

1. Program realizowany będzie z budżetu Gminy Czaplinek ze środków zapisanych w budżecie na 2022 r. 

na kwotę 95.000,00 zł, przy czym ulega ona rozbiciu na poszczególne zadania w następujący sposób: 

1) prowadzenie akcji sterylizacji/kastracji zwierząt, których właściciele zamieszkują na terenie gminy 

Czaplinek – 4.200,00 zł; 

2) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim – 1.000,00 zł; 

3) eutanazja miotu – 1.000,00 zł; 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie – 3.000,00 zł; 

5) edukacja mieszkańców poprzez  zamieszczenie artykułów edukacyjnych w lokalnej prasie, prelekcje 

edukacyjne, organizację konkursu nt. zapobiegania bezdomności zwierząt, oraz ochrony zwierząt – 

800,00 zł; 

6) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom poprzez prowadzenie przytulisk dla zwierząt z terenu gminy 

oraz zapewnienie opieki weterynaryjnej, zakup karabinka do poskramiania niebezpiecznych zwierząt – 

85.000,00 zł. 

2. Powyższa kwota oraz finansowanie poszczególnych zadań może ulec przesunięciom w zależności od 

potrzeb wynikających z realizacji programu. 

§ 4. Postanowienia końcowe: 

1. Dla realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi Gmina może udzielać organizacjom 

społecznym, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt pomocy w różnych formach, 

w szczególności w postaci: 

1) promocji podejmowanych działań, zwłaszcza w środkach masowego przekazu; 

2) wsparcia finansowego; 

3) bezpłatnego udostępniania lokalu na spotkania otwarte o charakterze edukacyjnym; 

4) współpracy w pozyskiwaniu środków z innych źródeł. 

2. W przypadku pojawienia się skarg mieszkańców dotyczących błąkających się zwierząt, a posiadających 

właścicieli, a także w sprawach niehumanitarnego traktowania zwierząt, pracownicy Urzędu Miejskiego 

w Czaplinku prowadzić będą kontrole, sprawdzając jednocześnie czy nie są łamane prawa zwierząt. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1016


		2022-03-04T13:27:06+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




